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Lundby församling är en stor församling, med kyrkor från olika epoker: Lundby 
gamla kyrka (1300-talet), Brämaregårdens kyrka (1920-talet), Toleredskyrkan och 
Biskopsgårdens kyrka (1960-talet), samt Lundby nya kyrka (uppbyggd efter en 
brand på 1990-talet).

Svenska kyrkan vill vara ett komplement till skolan i undervisning och samtal om 
tro, religion, tradition, livsfrågor, andlighet, värdegrund och Bibelns berättelser. 

Vi har ett gott samarbete med skolor i vårt område. Vår personal finns närvarande 
på flera skolor med trygghetsskapande arbete och krishantering. I den här broschy-
ren presenteras vårt lektionsutbud för elever från förskoleklass upp till sjätte klass. 
Församlingens ungdomsteam erbjuder studiebesök och lektionsnärvaro för äldre 
årskurser. Våra lektioner har tydliga kopplingar till läroplanen.  Vi tar emot besök 
vid olika högtider och kring olika teman som medkänsla/respekt och existentiell 
hälsa. Hos oss möter ni pedagoger, präster och musiker. 

I slutet av broschyren finns också vårt utbud av kyrkopedagogiska vandringar. 
Välkommen att boka en lektion eller kyrkopedagogisk vandring hos oss!!

Svenska kyrkan Lundby församling
I ett samhälle som är präglat av mångfald vill Svenska kyrkan 
medverka till att unga får tolka och reflektera över tro, tradition 
och kulturer i en ickekonfessionell undervisning. De grundläggan-
de existentiella livsfrågorna finns hos varje människa och behöver 
mötas med omsorg. Med kunskap om sin egen identitet är det 
lättare att möta varandra med respekt och förståelse. –



Barnkonventionen
Den 1 januari 2020 blev FN:s barnkonvention svensk lag. I den 27:e artikeln anges 
att de stater som skrivit under konventionen förbinder sig att erkänna varje barns 
rätt till den levnadsstandard som krävs för barnets fysiska, psykiska, andliga, mo-
raliska och sociala utveckling. 

Svenska kyrkan vill erbjuda skolan stöd i arbetet för barnens rätt till andlig utveck-
ling. De stora livsfrågorna är gemensamma för alla människor. Tillsammans med 
er vill vi skapa rum för samtal om existentiell hälsa, liv och död. Skapa nyfikenhet 
för varandras olikheter och uppmuntra till att ta hand om och stärka det andliga 
inom oss, oavsett livsåskådning. 

Foto: Johannes Frandsen/Ikon



Julens under 
Varför firar vi jul och varför får vi julklappar? Barnen får höra  
berättas om när Josef och Maria begav sig till Betlehem och  
varför Jesus föddes i ett stall. Och vilka var egentligen herdarna, 
och stjärntydarna?  

Bokningsbar under december

Den gyllene regeln
”Allt vad ni vill att människor skall göra för er, det skall ni också göra 
för dem”. Den gyllene regeln är gemensam för många olika religio
ner och livsåskådningar. Vad betyder nästa? Vem är min nästa? Hur 
vill jag bli bemött och hur tror jag andra människor vill bli bemötta?

Bokningsbar under hela året

Påsken 
Vi följer Jesu sista dagar under påsken för 2000 år sedan. Påsken  
är den största högtiden under det kristna kyrkoåret. 

Bokningsbar ett par veckor innan påsklovet

Innehåll för olika årskurser

F-1

2

3

Årskurs

Årskurs

Årskurs

Fo
to

: E
rik

a 
Jö

ns
so

n



Bibelns berättelser
Vi ger oss ut på ett äventyr genom bibelns berättelser. Vi tar av
stamp i Första Moseboks berättelser om skapelsen, vandrar genom 
profetiorna om Messias, följer evangeliernas berättelser om Jesu liv 
för att sedan möta bland annat Paulus som skrev en hel rad spän
nande brev. Vi är i detta arbete inspirerade av Bibeläventyret.

Bokningsbar under vårterminen 
Kan delas upp i flera träffar utifrån era förutsättningar

Livet och döden
Tillsammans funderar vi över frågor om liv och död, sorg, saknad 
och ensamhet. Vi samtalar om vad allhelgonahelgen handlar om och 
om möjligt gör vi en kortare vandring på en kyrkogård. 

Bokningsbar omkring Allhelgonahelgen,  
ett par veckor innan höstlovet

Samtal om livet  
Vem är jag? Varför är jag här? Vart är jag på väg? De stora livs
frågorna är svåra för alla. Vi vill erbjuda rum och tid för att  
samtala om vår existentiella hälsa. Vem vill jag vara när jag  
möter min medmänniska?

Bokningsbar under hela året 
Kan erbjudas i mindre grupper.

På besök vid instrumentens drottning
Har du sett hur en orgel ser ut inuti? Hur fungerar den? Hur kan  
den låta? Vad kan man spela på den? Välkommen att besöka någon 
av våra kyrkor där vi har möjlighet att titta in i ett av de mest  
komplicerade och avancerade musikinstrumenten vi har. Vi får  
prova på både att spela och att sjunga, vi passar på att bekanta  
oss med några av de mest kända psalmerna och sångerna ur  
vår svenska psalmbok. Känner du igen någon av dem?

Bokningsbar under hela året
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Upptäck kyrkorummet 
Förskoleklass–årskurs 6

Hur känns det att vandra in i tystnad? Hittar jag någon plats i kyrkan som jag 
tycker om lite extra? Vi undersöker kyrkorummet med alla sinnen.

 

Symbolvandring
Årskurs 3–6

De flesta kyrkorum innehåller mängder av symboler. Upptäck olika nummer, 
väderstreck och geometriska symbolers betydelser i rummet. Vi arbetar med 
symbolkorgar och symbolkort. Hur tolkar du symbolen du valde ur korgen? 
Hittar du föremålet som finns på symbolkortet?   

Kyrkopedagogik
Kyrkopedagogik är ett upplevelsebaserat arbetssätt som  
bjuder in eleverna till att vara delaktiga med sina egna  
erfarenheter och intryck under vandringarna/guidningarna. 

Metoden utgår från en helhetssyn på människan och vårt lärande. Grund- 
begreppen är dialog, delaktighet och alla sinnen. Vanliga redskap är ljus,  
papper, penna, ficklampa och kikare. 

Personal med särskild utbildning i kyrkopedagogik håller i vandringarna, som 
kan ha skiftande upplägg och innehåll. Här presenteras några exempel på kyrko-
pedagogiska vandringar, men det går också bra att komma med egna önskemål,  
så utformar vi något tillsammans.

–



Bilder
Årskurs 3–6 

Våra kyrkor är fulla av spännande bilder, intressant konst och vackra altart
avlor. Barnen får göra egna bildanalyser och tolka en bild. De kan även få måla 
av något de finner tilltalande i kyrkan och samtala om bilderna och föremålen.  

Form och storlek
Årskurs 4–6

Vilken form har kyrkans yta? Gör en planritning! Hur står kyrkan i väder
strecken? Rita in väderstrecken i din ritning med hjälp av en kompass. Hur 
långt och brett är rummet, antal steg? 

Föremål hämtade ur en symbolkorg. Foto: Göteborgs stift



Kopplingar till läroplanen 
Alla studiebesök/vandringar har kopplingar till läroplanen. 

Vid förfrågan kan en skriftlig dokumentation över vad eleverna har fått  
ta del av och vilka punkter i läroplanen som berörs ingå. Exempel på  
ämneskopplingar:  

– Livsfrågor och etiska begrepp 

– Alla människors lika värde 

– Kristna högtider och traditioner  

– Berättelser ur Bibeln 

– Några av de vanligaste psalmerna

Kontakta oss
Samordnare inom skola/kyrka

Tomas Mellås, musiker 
tomas.mellas@svenskakyrkan.se

Kristina Maasikas, pedagog/förskollärare 
kristina.maasikas@svenskakyrkan.se

EmmaLina Rydén, pedagog/kyrkopedagog 
emmalina.ryden@svenskakyrkan.se

Bokningar

EmmaLina Rydén 
0730–356 796  |  emmalina.ryden@svenskakyrkan.se

Mer information

Om Lundby församling 
www.svenskakyrkan.se/lundby

Om våra kyrkor 
www.svenskakyrkan.se/lundby/kyrkorochmotesplatser


